关于举办国有企业落实“管、办、监”新要求进一一步规范招标采购工作全流程实务及专项整治工作中典型案例整改举措专题培训通知

各相关单位:

党的二十大报告明确提出了新时代新征程党的中心任务，也赋予了国有企业新的使命责任。坚定不移做强做优做大国有企业,充分发挥国有经济主导作用和战略支撑作用，为全面建设社会主义现代化国家作出更大贡献。招标采购作为国有企业一项重要的经营活动，它既关系到企业的经济效益和发展前景，也关乎国有资产保值增值。国有企业的性质要求其采购活动应以合规为基础，企业的营利属性要求企业应在合规的基础上以采购结果为导向。

为帮助广大国有企业提升采购管理水平，规范企业招标采购行为，实现国资采购工作提质增效，结合招标采购领域最新政策法规以及良好实践，精选国有企业日常监管、专项审计、巡视巡察以及专项整治过程中的共性问题和典型案例进行分析。平台决定举办关于举办国有企业落实“管、办、监”新要求进一步规范招标采购工作全流程实务及专项整治工作中典型案例整改举措专题培训班。现将有关事项通知如下:

一、培训内容

(一)招标投标法律实务及最新监管要求

1.招标投标活动的原则与法律适用;

2.依法必招与自愿招标的法律依据及实施要求;

3.招、投、开、评、定、异议、投诉与订立合同各阶段重点问题及法条解析;

4.招标采购领域最新政策法规、监管要求与案例分析;

(二)“管、办、监”新监管要求下采购组织与工作程序

1.国有企业采购类型、采购范围及适用的采购模式;

2.“管、办、监”新要求下，如何确立国有企业采购管理组织架构与职责分工;

3.采购组织策划及准备工作主要内容;

4.采购工作全流程合规控制要点及风险规避措施;

5.各类采购方式实施过程主要区别及管控要点;

(三)招采工作合规要求及专业能力提升指导

1.招标文件(工程、货物、服务)的编制要点和注意事项;

2.如何准确描述采购需求与规格;

3.资质要求及打分办法的设计;

4.评标过程把控与提升评标质量的合规要点及专业要求;

5.招标投标异议、投诉的受理与处理程序和要求;

6.中标人确定与合同履约过程中常见问题及典型案例;

7.工程建设项目、EPC总承包项目招标管理问题及应对措施;

8.招标过程中的常见问题与整改措施;

(四)常态化监督要求下，如何合规高效开展招采工作

1.采购立项、寻源、履约执行全生命周期要点解析;

2.如何协同相关职能提高采购工作效率实现专业化分工;

3.工程建设项目采购策划及招投标实务;

4.生产运营类及大宗原材料采购方案及实施建议;

5.其他咨询服务类及零星采购合规高效实施策略;

(五)国企采购实操工作重点难点专项解析

1、集中采购组织实施即“统谈统签”“统谈分签”“供应商入围”等模式要点解析;

2、框架协议采购模式操作合规要点及专业要求;

3、供应商库的建立、使用、考核及结果应用注意事项;

4、挖潜“数字化”发展到“数智化”赋能招采的良好实践;

二、培训对象

国有企业从事投资决策、招标管理、物资采购、基建工程、成本管理、纪检监察、财务审计、合同法务、供应链管理等部门相关负责人;招标代理机构从业人员。

三、授课师资

1.参与国家各部委、行业协会政策制定及标准编制的专家;

2.来自央企、大型国企等负责招标采购的行业权威专家。

四、培训安排

时间: 2024年4月16日一21日(16日报到)  地点:成都

时间: 2024年4月24日一29日(24日报到)  地点:珠海

时间: 2024年5月14日一19日(14日报到)  地点:重庆

时间: 2024年5月22日一27日(22日报到)  地点:西安

时间: 2024年6月19日一24日(19日报到)  地点:北京

时间: 2024年6月25日一30日(25日报到)  地点:青岛

时间: 2024年7月17日一22日(17日报到)  地点:乌鲁木齐

时间: 2024年7 月23日一28日(23日报到)  地点:贵阳

五、收费标准

1.培训费:3600元/人(含授课、场地、资料、午餐费用);住宿统一-安排，费用自理。

2.统一颁发电子版结业证书。

开展“《新型建筑工业化高级职业经理人（高级）》、《新型建筑工业化管理师（高级）》、《合同风险管理师（高级）》等证书”培训认证的通知
一、报名资料：申报表、二寸蓝底免冠彩色照片、身份证复印件、学历证书复印件等电子版材料。

二、考试安排：每月均有线上考试。
三、收费标准：2000元/人/证（含资料、线上课程费、考试取证费）。
四、证书颁发：
证书1：《新型建筑工业化高级职业经理人（高级）》

证书2：《新型建筑工业化管理师（高级）》

证书3：《合同风险管理师（高级）》

参加培训的学员，测评通过后，由协会颁发专项能力证书，全国通用，统一编号的专业能力证书，该证书可作为从事建筑工程管理在职人员学识和专业技能的认可，他可做为企业管理人员执业、求职、任职、晋级的重要依据；也可作为在招投标活动中加分项的参考凭证。

联系方式：中企联企业培训网

咨询电话：010-62885261

联 系 人：潘洪利 13051501222

电子邮箱：phL568@163.com

网 址：www.zqLpx.com
报名回执
	单位名称

	发票抬头

	公司地址

	联系人

	电话

	手机

	职务

	传真

	E-mail

	参会人数：      人
	参会费用：             元
	付款方式：□课前转帐    □现金

	酒店预订委托
	□是   标双         间    标单         间

	参加
学员
名单

	姓名
	职务
	手 机
	E-mail